[image: image1.png]

 Администрация   Грушевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.12.2014                                                                                                               № 514
ст. Грушевская.

О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013 г.  № 152    «Об   утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 года № 112 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 29.10.2013 г.  № 152  «Об   утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» внести следующие изменения:
1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 17,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 17,0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства бюджета Грушевского сельского поселения.

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 17,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 17,0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.
Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы выделяются в рамках муниципальной программы.
Информация о расходах местного бюджета  на реализацию муниципальной программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»

1.3. В «Паспорте подпрограммы №2 «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 17,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 17,0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

1.4. Раздел 9.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 17,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 17,0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ.

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»
2. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 2 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать данное постановление в  информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н.
Глава Грушевского

сельского поселения                                                                                   Н.Л. Онищенко
Постановление вносит

Заместитель главы администрации
Бандурин В.Н.
Приложение 1
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 23.12.2014г. № 514
Приложение № 1

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию муниципальной программы
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы,мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальнаяная программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	17,0
	17,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Укрепление общественного порядка»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	17,0
	17,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 23.12.2014г. № 514

Приложение 2

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очеред ной
финан совый год

2014

	первый год
планово го
периода

2015
	второй  год
планово го
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего,

	951
	0113

	11124 01

	240

	17,0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	Подпрограмма 1
	 «Укрепление общественного порядка»

	X

	X

	X

	без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	X
	X
	X

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1
	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения силами добровольной народной дружины Грушевского сельского поселения
	ДНД Грушевского сельского поселения

	X
	X
	X
	без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2
	Осуществлять еженедельный обход территории муниципального образования на предмет выяв​ления мест концентрации молодежи. Уведом​лять о данном факте правоохранительные органы
	Администрация Грушевского сельского поселения

	без финансирования

	Подпрограмма 2

	«Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	X
	X
	X
	17,0
	0
	0

	Мероприятие 1
	Организовать подготовку проектов, изготовле​ние, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для

учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории  Грушевского сельского поселения  по антитеррори​стической тематике
	Администрация Грушевского сельского поселения

	X
	X
	X
	7,0
	0
	0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2
	Информирование жителей  Грушевского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов и публикация нормативно-правовых актов в средствах массовой информации с целью снижения уровня коррупционных проявлений  на территории Грушевского сельского поселения
	Администрация Грушевского сельского поселения

	10,0

	Мероприятие 3
	патрулирование территории поселения на предмет произрастания наркосодержащих растений
	Администрация Грушевского сельского поселения

	X
	X
	X

	-
	-
	-
	-